
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Vlaardingen houdende

regels omtrent wegslepen van voertuigen Wegsleepverordening Vlaardingen

 

De raad van de gemeente Vlaardingen;

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 juni 2018

 

Gelet op artikel 173 van de Wegenverkeerswet 1994

 

Besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Wegsleepverordening Vlaardingen

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

- besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen;

- motorvoertuigen: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1 RVV 1990;

- RVV 1990: het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990;

- voertuigen: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1 RVV 1990;

- wet: de Wegenverkeerswet 1994.

 

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd,

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge-

deelten
Als wegen en weggedeelten als bedoeld in artikel 170, lid 1, onder c van de wet worden alle wegen en

weggedeelten binnen de gemeente Vlaardingen aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in

artikel 2 van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten.

 

Artikel 3 Plaats van bewaring voertuigen
Als plaatsen van bewaring van weggesleepte voertuigen worden aangewezen:

a. het bewaarterrein van de gemeente aan de Marconistraat 14 in Vlaardingen;

b. het bewaarterrein van Logicx aan de Anthonetta Kuijlstraat 101 in Rotterdam;

c. het bewaarterrein van de politie aan de Veilingweg 65 in Rotterdam.

 

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen
1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar het bewaarterrein van de gemeente en

Logicx bedragen € 145,- en naar het bewaarterrein van de politie € 211,-.

2. De kosten voor het bewaren van een voertuig op het bewaarterrein van de gemeente en Logicx

bedragen € 12,50 per dag na de eerste 48 uur en op het bewaarterrein van de politie € 44,- voor

de eerste 24 uur en € 24,- voor elke 12 uur daarna.

3. In geval het voertuig niet naar de plaats van bewaring is overgebracht, worden de volgende

werkzaamheden onderscheiden, waarvoor de volgende tarieven gelden:

a. als de sleepwagen reeds onderweg is en kan worden afgebeld: € 95,- bij een voertuig van

minder dan 3.500 kg en € 145,- bij een voertuig van meer dan 3.500 kg;

b. als de sleepwagen is gearriveerd op de plaats van de overtreding en het voertuig nog niet

is opgetakeld: € 95,- bij een voertuig van minder dan 3.500 kg en € 145,- bij een voertuig

van meer dan 3.500 kg;

c. als de sleepwagen is gearriveerd en het optakelen van het voertuig al in gang is gezet: €

145,-.

4. Alle in dit artikel genoemde bedragen zijn exclusief BTW en worden conform de door Logicx ge-

hanteerde tariefstelling door burgemeester en wethouders vastgesteld.

 

Nr. 148028

GEMEENTEBLAD 12 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen

Gemeenteblad 2018 nr. 148028 12 juli 20181



Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorvoertuigen in het geval van gebleken

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk

zichtbare kentekenplaat
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid bedoeld in artikel 130, lid 4, artikel 164, lid 7 of

artikel 174, lid 1 van de wet, zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige toepassing.

 

Artikel 6 Intrekking
De Wegsleepverordening Vlaardingen 2005, vastgesteld bij besluit van 8 december 2004, wordt inge-

trokken.

 

Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na publicatie.

 

Artikel 8 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als “Wegsleepverordening Vlaardingen”.

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 5 juli

2018.

 

De griffier,

drs. E.R.M. Hesen

De voorzitter,

mr. A.M.M. Jetten MSc

Gemeenteblad 2018 nr. 148028 12 juli 20182


